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Çirkli pulların yuyulmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə sahəsində 
yeni Qanun qəbul edilmişdir.

30 dekabr 2022-ci il tarixində “Cinаyət yolu ilə əldə edilmiş əmlаkın
leqаllаşdırılmаsınа və terrorçuluğun mаliyyələşdirilməsinə qаrşı mübаrizə
hаqqındа” Qаnun (“Qanun”) qəbul edilmişdir.

Qanun FATF-ın (Maliyyə Tədbirləri üzrə İşçi Qrupu) tövsiyələri əsasında 
hazırlanmışdır. Qanunun qüvvəyə minməsi ilə birlikdə oxşar
münasibətləri tənzimləyən "Cinаyət yolu ilə əldə edilmiş pul vəsаitlərinin
və yа digər əmlаkın leqаllаşdırılmаsınа və terrorçuluğun
mаliyyələşdirilməsinə qаrşı mübаrizə hаqqındа" Qаnun ləğv edilir.

Daha öncə qüvvədə olan qanunverilicikdən fərqli olaraq burada daha
geniş məqsədlər nəzərdə tutulur. Əlavə olaraq Qanuna xarici hüquqi
təsisat, yüksək riskli zonalar, elektron köçürmələr və s. kimi bir sıra yeni
anlayışlar əlavə edilmiş, yeni texnologiyaların tətbiqinin risk
qiymətləndirilməsi ilə bağlı məsələlər genişləndirilmişdir. Habelə bu
sahədə qanunvericiliyin tətbiq dairəsi artırılmış, monitorinq, nəzarət və
önləyici tədbirlər gücləndirilmişdir.

Qanun 1 fevral 2023-cü il tаrixindən qüvvəyə minmişdir.
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Hüquq məsələləri üzrə 
bülleten
Azərbaycan Respublikası qanunvericiliyində baş 
vermiş dəyişikliklərə dair yenilənmiş bələdçi

Hüquqi yeniliklər

Bu buraxılışda aşağıdakı 
məsələlərin icmalını diqqətinizə 
çatdırmaq istərdik:

• Çirkli pulların yuyulmasına 
və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı 
mübarizə sahəsində yeni 
Qanun qəbul edilmişdir. 

• “Hədəfli maliyyə 
sanksiyaları” haqqında yeni 
Qanunu qəbul edilmişdir.

• Malların gömrük dəyərinin 
müəyyən edilməsi barədə 
gömrük qanunvericiliyində 
yeni dəqiqləşmələr 
aparılmışdır.

• Gömrük rüsumlarından azad 
edilən malların siyahısı 
genişləndirilmişdir.

• Ələt azad iqtisadi zonasında 
miqrasiya qaydaları 
yumşaldılmışdır.
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“Hədəfli maliyyə sanksiyaları” haqqında yeni
Qanun qəbul edilmişdir.

31 yanvar 2023-cü il tarixində “Hədəfli maliyyə sanksiyaları” haqqında
Azərbaycan Respublikasının Qanunu (“Qanun”) qəbul edilmişdir.

Qanun Birləşmiş Millətlər Təşkilatının Təhlükəsizlik Şurasının aidiyyəti
qətnamələrinə uyğun olaraq terrorçuluğun, terrorçuluğun
maliyyələşdirilməsinin, kütləvi qırğın silahlarının yayılmasının və kütləvi
qırğın silahlarının yayılmasının maliyyələşdirilməsinin qarşısının alınması
məqsədilə hədəfli maliyyə sanksiyalarının tətbiqinin hüquqi əsasını və
qaydasını müəyyən edir.

Qanuna əsasən hədəfli maliyyə sanksiyalarına sanksiya tətbiq edilməli
fiziki şəxslərin və qurumların aktivlərinin dondurulması da aiddir. Bu
halda aktivlərin köçürülməsi, konversiyası, hərəkəti, habelə həmin
aktivlər üzrə sərəncam verilməsi və ya onlarla hər hansı formada maliyyə
əməliyyatlarının və ya digər əqdlərin həyata keçirilməsi qadağan edilir.
Qanun həmçinin dondurulması nəzərdə tutulan aktivlərin siyahısını
müəyyən edir.

Qanun 1 fevral 2023-cü il tаrixindən qüvvəyə minmişdir.

Malların gömrük dəyərinin müəyyən edilməsi
barədə gömrük qanunvericiliyində yeni
dəqiqləşmələr aparılmışdır.

27 dekabr 2022-ci il tarixində Azərbaycan Respublikasının Gömrük
Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında və “Gömrük tarifi haqqında”
Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə
Azərbaycan Respublikasının Qanunları qəbul edilmişdir.

Əlavələrə əsasən, malların gömrük dəyərinin müəyyən edilməsi sadə və
ədalətli meyarlara əsaslanmalı və gömrük dəyərləndirilməsinin
prosedurları malların təchizat mənbələrindən asılı olaraq
fərqlənməməlidir.

Həmçinin dəyişikliyə əsasən, bəyannaməçinin gömrük orqanına təqdim
etdiyi gömrük bəyannaməsi təqdim edildiyi tarixdən 1 gün müddətində
gömrük orqanı tərəfindən bəyan edilmiş malın gömrük dəyərini
dəqiqləşdirmək zərurəti ilə əlaqədar olaraq təsdiq edilmədikdə
bəyannaməçi malların buraxılışının həyata keçirilməsi ilə bağlı gömrük
orqanına yazılı, o cümlədən elektron formada müraciət edə bilər.

Belə müraciətə daxil olduğu vaxtdan 1 gün müddətində baxılır və müvafiq
yoxlamalar aparıldıqdan dərhal sonra malların buraxılışı həyata keçirilir.
Hər hansı uyğunsuzluq müəyyən edilərsə, gömrük orqanı buraxılışı
həyata keçirilməmiş malların gömrük dəyərinə müvafiq düzəlişlər
edilməsinə dair yazılı və ya elektron bildirişi həmin mallarla bağlı gömrük
bəyannaməsinin təqdim olunduğu andan ən geci 24 saat müddətində
bəyannaməçiyə təqdim etməlidir.

Əlavə olaraq qeyd etmək lazımdır ki, siyahısı “Gömrük tarifi haqqında”
Azərbaycan Respublikası Qanununda müəyyən edilmiş gömrük dəyərinin
müəyyən edilməsi üsullarının tətbiqinə dair qaydalar Nazirlər Kabineti
tərəfindən 28 aprel 2023-cü il tarixinədək müəyyənləşdiriləcək.

• Valyuta tənzimi sahəsində
yeniliklər edilmişdir.

• Mikro, kiçik və orta
sahibkarlıq haqqında yeni
Qanun qəbul edilmişdir.

• Daşınmaz əmlakla bağlı
notarial hərəkətlərin
aparılması qaydasında
dəyişiklik edilmişdir.

• Notariusun depozit
hesabından edilən
ödənişlərin əhatə dairəsi
genişləndirilmişdir.
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Dəyişiklik 28 yanvar 2023-cü il tarixindən qüvvəyə minmişdir.

Gömrük rüsumlarından azad edilən malların
siyahısı genişləndirilmişdir.

“Gömrük tarifi haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununda dəyişiklik
edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının 23 dekabr 2022-ci il və 27
dekabr 2022-ci il tarixli qanunları ilə “Gömrük tarifi haqqında” Qanununa
müvafiq olaraq 20.0.22 və 20.0.23-cü maddələr əlavə edilmişdir.

Yeni əlavə edilmiş maddələrə əsasən, 2023-cü il yanvarın 1-dən etibarən
aşağıdakılar gömrük rüsumlarından azad edilir:

 siyahısı Nazirlər Kabineti tərəfindən təsdiq olunmuş iqtisadi
fəaliyyət sahələri və mal nomenklaturaları üzrə texnikanın,
texnoloji avadanlıqların və qurğuların, habelə xammal və
materialların işğaldan azad edilmiş ərazilərin ƏDV ödəyicisi olan
rezidentləri tərəfindən idxalı – 10 il müddətinə

 siyahısı Nazirlər Kabineti tərəfindən təsdiq olunmuş avadanlıq,
cihaz, qurğu və təhsil fəaliyyəti məqsədilə digər vasitələrin
Azərbaycan Respublikasının Elm və Təhsil Nazirliyinin təsdiqedici
sənədi əsasında dövlət ümumi təhsil müəssisələri tərəfindən
idxalı – 2 il müddətinə

Ələt azad iqtisadi zonasında miqrasiya qaydaları
yumşaldılmışdır.

23 dekabr 2022-ci il tarixində Azərbaycan Respublikasının Miqrasiya
Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikasının
Qanunu (“Qanun”) qəbul edilmişdir.

Qanuna əsasən, Ələt azad iqtisadi zonasına işgüzar və ya şəxsi səfər
məqsədilə gəlmiş əcnəbilərin və vətəndaşlığı olmayan şəxslərin
(“Şəxslər”) Azərbaycan Respublikasında (“AR”) müvəqqəti olma müddəti
Ələt azad iqtisadi zonasının səlahiyyətli qurumunun və ya inzibati
müəssisəsinin vəsatəti əsasında uzadılır. Bu zaman Şəxslərin qeydiyyata
alınması üçün yaşayış sahəsinə dair sənədlər tələb olunmur. Qeyd olunan
şəxslərin yaşayış yeri üzrə qeydiyyatı Ələt azad iqtisadi zonasının
səlahiyyətli qurumunun və ya inzibati müəssisəsinin təqdim etdiyi ünvan
üzrə aparılır.

Qeyd edək ki, dəyişikliklərə əsasən, sözügedən şəxslər və onların ailə
üzvlərinə AR ərazisində müvəqqəti yaşamaq icazəsinin verilməsi də
yuxarıdakı qaydada aparılır.

Bundan başqa, dəyişikliklərdən sonra Ələt azad iqtisadi zonasının
səlahiyyətli qurumunun, inzibati müəssisələrinin və hüquqi şəxslərinin
Ələt azad iqtisadi zonasının ərazisində işə cəlb etdiyi şəxslərə, habelə bu
hüquqi şəxslərin təsisçilərinə iş icazəsinin alınması tələb olunmayacaqdır.

Qanun 12 yаnvаr 2023-cü il tаrixindən qüvvəyə minmişdir.
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Valyuta tənzimi sahəsində yeniliklər edilmişdir.

23 dekabr 2022-ci il tarixində “Valyuta tənzimi haqqında” Azərbaycan
Respublikasının Qanununda ( “Qanun”)  dəyişiklik edilməsi barədə
Azərbaycan Respublikasının Qanunu qəbul edilmişdir.

Dəyişikliyə əsasən, müvəkkil banklar anlayışına poçt rabitəsinin milli
operatoru da daxil edilmiş və “Azərbaycan Respublikasının milli
valyutası” anlayışı poçt rabitəsinin milli operatorunda hesablarda olan
manat vəsaitinə də şamil edilmişdir. Yeni dəyişikliklə, müvəkkil banklarla
yanaşı, valyuta mübadiləsi fəaliyyətinə lisenziya almış şəxslər də valyuta
nəzarəti agentləri hesab edilir və Qanunun pozulmasına görə məsuliyyət
daşıyırlar.

Yeni əlavə olunmuş 16-1-ci maddəyə əsasən, Azərbaycan
Respublikasının Mərkəzi Bankı (“MB”) valyuta nəzarətinin həyata
keçirilməsini təmin etmək məqsədilə rezidentlərin və qeyri-rezidentlərin
valyuta əməliyyatları barədə məlumatlarının toplanıldığı vahid
informasiya sistemini ( “İS”) yaradır.

İS valyuta nəzarəti agentləri tərəfindən valyuta əməliyyatları barədə
məlumatların daxil edilməsi  və  valyuta nəzarətinin həyata keçirilməsi
məqsədilə yaradılmışdır. İS-ə məlumatların təqdim edilməsi və alınması
qaydası, təqdim edilən məlumatların növü və digər məsələlər MB
tərəfindən təsdiq edilmiş əsasnamə ilə müəyyən edilir.

Toplanılan məlumatlar pul vəsaitləri ilə əməliyyatlara dair sənədlərin
saxlanılması müddətində saxlanılır və həmin məlumatlara bank sirrinin
qorunması qaydaları şamil olunur. İS-də məlumatların toplanılması və
işlənilməsi üçün məlumat subyekti olan rezident və qeyri-rezidentlərin
razılığı tələb olunmur, onlar məlumatların bu sistemdə toplanılması və
işlənilməsinə etiraz edə və onların məhv edilməsini tələb edə bilməzlər.

Dəyişiklik 30 dekabr 2022-ci il tarixindən qüvvəyə minmişdir.

Mikro, kiçik və orta sahibkarlıq haqqında yeni
Qanun qəbul edilmişdir.

02 dekabr 2022-ci il tarixində “Mikro, kiçik və orta sahibkarlığın (“MKO”)
inkişafı haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanunu (“Qanun”) qəbul
edilmişdir.

Qanun 5 fəsil və 15 mаddədən ibаrət olmaqla MKO subyektlərinə
göstərilən dövlət dəstəyinin təşviqinin formа və metodlаrını müəyyən
edir.

Qeyd edək ki, Qanunda MKO-nun inkişafı sahəsində dövlət siyasəti və
dəstəyi, onun forma və növləri, MKO subyektlərinin vahid reyestrinin
aparılması, onların işçilərinin hazırlığı və ixtisaslarının artırılması kimi
məsələlər tənzimlənir.

Qanun 26 yаnvаr 2023-cü il tаrixindən qüvvəyə minmişdir.
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Daşınmaz əmlakla bağlı notarial hərəkətlərin
aparılması qaydasında dəyişiklik edilmişdir.

29 noyabr 2022-ci il tarixində “Azərbaycan Respublikasının Mülki
Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikasının
Qanunu qəbul edilmişdir.

Edilən dəyişikliklər notariuslarla və ya qanunla müəyyən edilmiş hallarda
müvafiq notarial hərəkəti etməyə hüququ çatan digər vəzifəli şəxslərlə
daşınmaz əmlakın dövlət reyestri arasında elektron informasiya
sistemləri vasitəsilə real vaxt rejimində məlumat və sənəd mübadiləsi
imkanının və onların həmin sistemlər vasitəsilə daşınmaz əmlakın dövlət
reyestrinə birbaşa çıxışının təmin olunmasını nəzərdə tutur.

Belə ki, daşınmaz əmlak üzərində sərəncam verilməsinə dair notariat
qaydasında təsdiq edilmiş müqavilənin informasiya sistemləri vasitəsilə
real vaxt rejimində Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi üzərindən
ötürülmüş elektron nüsxəsi əsasında müvafiq hüquqlar daşınmaz əmlakın
dövlət reyestrində dövlət qeydiyyatına alınır.

Həmçinin nəzərdə tutulur ki, beh haqqında razılaşma daşınmaz əmlaka
sərəncam verilməsi barədə müqavilənin bağlanması ilə bağlı olduqda
notariat qaydasında təsdiq edilməlidir.

Dəyişiklik 14 yаnvаr 2023-cü il tаrixindən qüvvəyə minmişdir.

Notariusun depozit hesabından edilən ödənişlərin
əhatə dairəsi genişləndirilmişdir.

29 noyabr 2022-ci il tarixində “Notariat haqqında” Azərbaycan
Respublikasının Qanununda (“Qanun”) dəyişiklik edilməsi barədə
Azərbaycan Respublikasının Qanunu qəbul edilmişdir.

Qanunun 74-cü maddəsinə əlavə edilən altıncı hissəyə əsasən daşınmaz
əmlak barəsində sərəncam verilməsi ilə bağlı müqavilənin
rəsmiləşdirilməsi və hüquqların dövlət qeydiyyatı ilə bağlı müqavilə üzrə
tərəflərin qanunvericiliklə müəyyən edilən xərcləri notariusun ödəniş
tapşırığında təyinatı göstərilməklə, bankda açdığı depozit hesabından
eyni vaxtda ödənilir.

Qanun 23 yаnvаr 2023-cü il tаrixindən qüvvəyə minmişdir.
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Əlaqə üçün:

Biz hazırkı icmalın sizin üçün faydalı olmasına ümid
edirik. Daha ətraflı məlumat üçün aşağıdakı
mütəxəssislər ilə əlaqə saxlamağınız xahiş olunur:

Arzu Hacıyeva
Partnyor, Vergi və hüquq xidmətləri
Tel: +994 (12) 490 7020
arzu.hajiyeva@az.ey.com

Məmməd Balacanov
Baş Menecer, Hüquq xidmətinin rəhbəri, 
Vergi və hüquq xidmətləri
Tel: +994 (12) 490 7020 

mammad.balajanov@az.ey.com
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